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Kraków, dnia 31.05.2019 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę densytometru oraz urządzeń do obrazowania w stomatologii wraz z wyposażeniem dla Nowej Siedziby Szpitala Uniwersyteckiego (NSSU) a także z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz modyfikuję specyfikację.
Pytanie 1:
Dotyczy: Części nr 1 (Załącznik nr 1a do SIWZ) 

Kamera cyfrowa sieciowa do wydruków obrazów w technologii suchej – 1 szt., 

Pkt. 62. „Formaty drukowanych błon min. 18 cm x 23 cm, min. 23 cm x 29 cm” 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie punktu 62 z tabeli parametrów technicznych z uwagi na fakt, że właściwe formaty wydruku (35x35cm, 35x43cm, 26x36cm, 25x30cm i 20x25cm) zostały określone w punkcie 63 parametrów technicznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że aby uniknąć duplikatów usuwa pkt. 62 parametrów technicznych i eksploatacyjnych.
Pytanie 2:
Dotyczy: Części nr 1 (Załącznik nr 1a do SIWZ) 

Kamera cyfrowa sieciowa do wydruków obrazów w technologii suchej – 1 szt., 

Pkt 75. „Drukarka kolorowa, laserowa do prezentacji wyników w formie papierowej” 

Prosimy Zamawiającego o usunięcie punktu 75 z tabeli parametrów technicznych, bądź potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia drugiego, niezależnego urządzenia spełniającego ten jeden punkt.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dostarczenie drugiego urządzenia do prezentacji wyników w formie wydruku na papierze.
Pytanie 3: 
Dotyczy PARAMETRY TECHNICZNE PODSTAWOWE pkt.7 

Prosimy o zmianę zapisu „Blat ruchomy – 10 pkt, Blat stały – 0pkt” na zapis równo punktujący oba rozwiązania. Rozwiązanie z blatem stałym nie ustępuje w niczym rozwiązaniu z blatem ruchomym – pozwala na zdalne repozycjonowanie miejsca rozpoczęcia badania z konsoli technika bez przemieszczania pacjenta (przesuwane jest ramię nad pacjentem) a ponadto nie wymaga ono dodatkowego miejsca niezbędnego na umożliwienie przesuwu stołu pacjenta, dzięki czemu densytometr może być zamontowany w mniejszym pomieszczeniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 4:
Dotyczy PARAMETRY TECHNICZNE PODSTAWOWE pkt. 9 

Prosimy o zmianę zapisu „Wolna przestrzeń między blatem stołu a ramieniem C lub L w osi stołu umożliwiająca badanie ludzi otyłych min. 55cm” na zapis „Wolna przestrzeń między blatem stołu a ramieniem C lub L w osi stołu umożliwiająca badanie ludzi otyłych min. 38cm” dzięki czemu możliwe będzie wzięciu udziału w przetargu podmiotu będącego dystrybutorem jednego z największych producentów aparatów densytometrycznych. Dodatkowo sposób ułożenia pacjenta na ofertowanym stole przy badaniach AP SPine oraz Lateral BMD sprawia, że nie jest wymagana tak duża przestrzeń w celu umożliwienia badania pacjentów otyłych – nadmiar objętości rozkłada się na boki ciała pacjenta przy skanie AP Spine, natomiast przy skanie Lateral BMD w pozycji bocznej nadmiar objętości układa się przed pacjentem nie wpływając negatywnie na możliwość wykonania badania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 5:
Dotyczy PARAMETRY TECHNICZNE PODSTAWOWE pkt. 16 

Prosimy o modyfikację zapisu „Obszar skanowania min. 58 x 190 [cm]” na zapis „Obszar skanowania min. 60 x 195 [cm]” co zapewni Zmawiającemu możliwość skanowania pacjentów o większych wymiarach. Dzięki temu mniejsza liczba badań całego ciała będzie musiała być estymowana na podstawie jednej połowy ciała pacjenta i pozwoli to na uwzględnienie całości kośćca od głowy do stóp.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji i nie dokonuje modyfikacji ponieważ zaproponowane rozwiązanie mieści się w wymaganiach Zamawiającego.
Pytanie 6:
Dotyczy PARAMETRY TECHNICZNE PODSTAWOWE pkt. 17 

Prosimy o zmianę zapisu „Warunki kalibracji aparatu: trzypunktowa kalibracja dla tkanek twardych (kość ), pełna automatyka kalibracji dla tkanki kostnej.” na zapis wymagający kalibracji 6 punktowej – 3 punktowo dla tkanki kostnej i 3 punktowo dla tkanki miękkiej: „Warunki kalibracji aparatu: trzypunktowa kalibracja dla tkanek twardych (kość ) oraz trzypunktowa kalibracja dla tkanki miękkiej, pełna automatyka kalibracji.” Pozwoli to na wzięcie udziału w przetargu podmiotowi będącemu dystrybutorem jednego z największych producentów aparatów densytometrycznych a dodatkowo zapewni najwyższą jakość i powtarzalność wyników zarówno dla tkanek kostnych jak i miękkich.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść pkt. 17 do postaci: Warunki kalibracji aparatu: co najmniej  trzypunktowa kalibracja dla tkanek twardych (kość ), pełna automatyka kalibracji.
Pytanie 7: 

Dotyczy PARAMETRY TECHNICZNE PODSTAWOWE pkt. 18 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat o czasie skanowania całego ciała wynoszącym 295 s? Po włączeniu funkcji SmartScan czas skanowania będzie krótszy, jednak producent podaje czas skanowania w trybie podstawowym. Wyrażenie zgody pozwoli na wzięcie udziału w przetargu podmiotowi będącemu dystrybutorem jednego z największych producentów aparatów densytometrycznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie o czasie skanowania całego ciała wynoszącym 295 s. 
Pytanie 8: 

Dotyczy Kamera cyfrowa sieciowa do wydruków obrazów w technologii suchej 

Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia Kamery cyfrowej do wydruków obrazów w technologii suchej biorąc pod uwagę, że wynik z badania densytometrycznego nie jest stricte zdjęciem RTG/obrazem medycznym a raportem tekstowym z wynikami w formie cyfrowej z dołączonym zdjęciem poglądowym. Wobec powyższego bardziej zasadne wydaje się przekazanie pacjentowi raportu w wersji papierowej wydrukowanego na drukarce laserowej zamiast na błonie optycznej, którą wykorzystuje się do wydruku obrazów medycznych w celu uzyskania jak najwyższej jakości obrazów medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymóg dostarczenia kamery cyfrowej do wydruków w technologii suchej oraz laserowej drukarki do sporządzania wersji papierowych wyników.
Pytanie 9:
Dotyczy WYMOGI FORMALNE pkt. 88 

Prosimy o podanie dokładnej specyfikacji systemów RIS/PACS użytkowanych w placówce Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuję iż do NSSU zostaną przeniesione systemy informatyczne PACS (Impax Agfa) oraz RIS (softem Orion) istniejące obecnie na terenie SU. Zamawiający informuję że oferowane urządzenia muszą posiadać możliwość bez kosztowego podłączenia do systemu RIS/PACS każdej firmy informatycznej świadczącej usługi w danym zakresie na terenie Polski. Ponadto Zamawiający zaznacza, że Wykonawca powinien skontaktować się z dostawcami RIS/PACS i uzgodnić w  nimi szczegóły podłączenia aparatów.
Dane kontaktowe dostawców:

RIS:

SoftMed sp. z o.o.

ul. Przybyszewskiego 17B,

30-128 Kraków

IMPAX:

Agfa Sp. z o.o. 

ul. Jutrzenki 137A 

02-231 Warszawa

Pytanie 10:
Dotyczy WYMOGI FORMALNE pkt. 90 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu czy Zamawiającemu chodzi o pozwolenie na użytkowanie aparatu densytometrycznego wydane przez SANEPID?

Odpowiedź: Zamawiający informuję że zapisy pkt 90 nie dotyczą uzyskania decyzji na uruchomienie        i stosowanie urządzenia wydanej przez Wojewódzką Stacje Sanitarno – Epidemiologiczną w zakresie bezpiecznego stosowania urządzenia emitującego promieniowanie jonizujące.
Pytanie 11:
Dotyczy WARUNKI SERWISU pkt. 7 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na „Czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych (rozumiane jako kontakt telefoniczny lub rozpoczęcie interwencji zdalnej) od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy – awaria zgłoszona po godzinie 16.00 będzie podjęta następnego dnia roboczego - wymagany czas ≤ 8h”. Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach 8.00-16.00, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji i wydłużenie czasu na reakcję serwisową.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i informuję, że modyfikuję treść pkt 7 części warunków gwarancji i serwisu oraz wzór umowy.
Pytanie 12:
Dotyczy WARUNKI SERWISU pkt. 8 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na „Czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych (rozumiane jako przyjazd serwisu) - od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00 z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy – wymagany czas ≤ 24h”. Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach 8.00-16.00 i posiada ustaloną kolejkę wizyt serwisowych, którą w przypadku niespodziewanej awarii densytometru trzeba będzie odwołać/przełożyć , dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji i wydłużenie czasu na reakcję serwisową.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i informuję, że modyfikuję treść pkt 8 części warunków gwarancji i serwisu oraz wzór umowy.
Pytanie 13:
Dotyczy WARUNKI SERWISU pkt. 9 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na „Czas skutecznej naprawy nie więcej niż 3 dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, liczony od momentu zgłoszenia, chyba że naprawa wymaga zamówienia części zamiennych od producenta, wówczas maksymalny czas skutecznej naprawy wyniesie nie więcej niż 7 dni roboczych od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”. Wyjaśniamy, iż serwis Wykonawcy pracuje od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w określonych godzinach 8.00-16.00 i posiada ustaloną kolejkę wizyt serwisowych, którą w przypadku niespodziewanej awarii densytometru trzeba będzie odwołać/przełożyć. Dodatkowo fabryka i magazyny części znajdują się w USA i Meksyku więc w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych czas 4 dni jest niewystarczający, dlatego też prosimy o zaakceptowanie powyższej propozycji i wydłużenie czasu na naprawę systemu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i informuję, że modyfikuję treść pkt 9 warunków gwarancji i serwisu oraz wzór umowy.
Pytanie 14:
Dotyczy WARUNKI SERWISU pkt. 14 

Czy biorąc pod uwagę, że densytometr jest wysokospecjalistycznym systemem medycznym, który zgodnie z wymogami producenta serwisować mogą tylko serwisanci posiadający odpowiedni poziom wiedzy i niezbędne szkolenia, a niewłaściwe wykonanie procedur serwisowych/diagnostycznych może doprowadzić do pogorszenia jakości obrazowania i/lub uszkodzenia aparatu, Zamawiający dopuści do przetargu system, w którym kody serwisowe jako tajemnica producenta nie zostaną udostępnione? Prosimy o zmianę zapisu w niniejszym punkcie, gdyż producenci nie udostępniają tych informacji poza autoryzowanych dostawców serwisu i wobec powyższego taki zapis wykluczy z postępowania podmiot będący dystrybutorem jednego z największych producentów aparatów densytometrycznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 15:
Dotyczy DOKUMENTACJA pkt. 22 

Czy Zamawiający dopuści do przetargu system, w którym dokumentacja serwisowa lub oprogramowanie serwisowe, które zapewni co najmniej pełną diagnostykę sprzętu, regulację, kalibrację etc., jako tajemnica producenta nie zostaną udostępnione? Zgodnie z wymogami producenta aparaty densytometryczne serwisować mogą tylko serwisanci posiadający odpowiedni poziom wiedzy i niezbędne szkolenia, a niewłaściwe wykonanie procedur serwisowych/diagnostycznych może doprowadzić do pogorszenia jakości obrazowania i/lub uszkodzenia aparatu. Prosimy o zmianę zapisu w niniejszym punkcie, gdyż producenci nie udostępniają tych informacji poza autoryzowanych dostawców serwisu i wobec powyższego taki zapis wykluczy z postępowania podmiot będący dystrybutorem jednego z największych producentów aparatów densytometrycznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 16:
Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu oczekiwania na płatność za dostawę do 30 dni od dnia daty otrzymania faktury VAT.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 17:
Dotyczy Załącznika nr 1a, OPZ pkt 80 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży wyłącznie wykonanie projektu osłon stałych natomiast zaopiniowanie leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 18:
Dotyczy Załącznika nr 1a, OPZ Warunki serwisu i gwarancji pkt 7 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu i określenie godziny granicznej, po której zgłoszenia będą podejmowane następnego dnia roboczego jako 17:00.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i informuje że modyfikuje treść pkt. 7 warunków gwarancji i serwisu.
Pytanie 19:
Dotyczy Załącznika nr 1a, OPZ Warunki serwisu i gwarancji pkt 7, Umowa §11 ust 6 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 12h. Czas określony przez Zamawiający jest nad wyraz krótki i może okazać się niemożliwy do zrealizowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20:
Dotyczy Załącznika nr 1a, OPZ Warunki serwisu i gwarancji pkt 8, Umowa §11 ust 6 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu przyjazdu serwisu do 36h. Wyjaśniamy, że Zamawiający określił, iż serwis ma przyjeżdżać w godzinach 7.00-16.00. W sytuacji gdy zgłoszenie nastąpi w tym czasie dotrzymanie terminu 12h jest niemożliwe do zrealizowania.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 21:
Dotyczy Załącznika nr 1a, OPZ Warunki serwisu i gwarancji pkt 9, Umowa §11 ust 6 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i 10 dni roboczych (w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki. 

Wyjaśniamy, że czas naprawy zależny jest od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 22:
Dotyczy Załącznika nr 1a, OPZ Warunki serwisu i gwarancji pkt 14, Umowa §10 ust 2, 3 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, że po okresie gwarancji zostaną przekazane kody serwisowe do pierwszego poziomu serwisowego odblokowujące użytkownikowi dostęp do oprogramowania aplikacyjnego 

i systemowego w celu wykonywania podstawowych czynności serwisowych. 

Wyjaśniamy, że kody serwisowe do wyższego poziomu serwisowego są wydawane imiennie certyfikowanym serwisantom, którzy muszą odbyć cykl szkoleń serwisowych u producenta i są wydawane na określony czas. 

Producent , firma Hologic Inc. rozgranicza dostępy do uprawnień serwisowych, a ma to związek 

z bezpieczeństwem pracy dla personelu i pacjenta. Tylko wyższy stopień serwisowy pozwala między innymi na regulację fizycznych parametrów ekspozycji (m.in. dawek promieniowania) które mają zasadniczy wpływ na zdrowie pacjenta i mogą to wykonywać osoby posiadające odpowiednie przeszklenie i zdane egzaminy poświadczone imiennym certyfikatem. 

Zamawiający musi działać zgodnie z obowiązującymi przepisami art.90 ust.4 i 5 Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010r., która reguluje jakie podmioty mogą wykonywać czynności serwisowe. 

Producent sprzętu medycznego gwarantuje, że jeżeli sprzęt jest użytkowany, serwisowany zgodnie z jego wytycznymi to zapewnia, że wszelkie wydane certyfikaty są utrzymywane w mocy. 

Rejestrując wyrób jako wyrób medyczny potwierdza się jednocześnie, że dane urządzenie posiada odpowiednie certyfikaty oraz przedkłada się instrukcje obsługi, która m.in. zawiera informacje na temat zasad eksploatacji urządzenia. Naruszenie wytycznych producenta może skutkować utratą wszelkich certyfikatów dla danego urządzenia. 

Jednocześnie informujemy, że w momencie przekazania wszelkich kodów serwisowych Zamawiającemu byłoby rażącym naruszeniem wytycznych producenta i tym samym Zamawiający byłby zobowiązany do przejęcia na siebie wszelkiej odpowiedzialności prawnej za skutki użytkowania aparatu. W momencie, kiedy osoba trzecia zostanie poszkodowana podczas pracy aparatu to szpital poniesie wszystkie konsekwencje tego zdarzenia (ewentualne odszkodowanie itp.), a nie producent sprzętu. Powyższe wynika z tego, że z chwilą przeniesienia na kupującego wszelkich kodów serwisowych producent nie ma fizycznych ani prawnych możliwości zagwarantowania sprawności pracy aparatu. Wszelkie czynności związane zatem z serwisem i naprawą sprzętu zobowiązany jest dokonywać na własne ryzyko kupujący. Ponosi on tym samym wszelką odpowiedzialnością opartą nie tylko na zasadzie winy, lecz także na zasadzie ryzyka za szkody wyrządzone w związku 

z użytkowaniem takiego urządzenia. Dlatego też tak istotnym elementem użytkowania sprzętu medycznego, bezpośrednio związanego z zagrożeniem dla życia i zdrowia pacjenta, jest właściwe jego serwisowanie 

i przestrzeganie wytycznych producenta. 

Dodatkowo informujemy, ze zgodnie z Instrukcją obsługi „aparat może być obsługiwany jedynie przez wykwalifikowany personel. Otwieranie aparatu i dostęp do wewnętrznych elementów jest dozwolone jedynie dla autoryzowanego serwisu. Autoryzowanie do wykonywania napraw dokonać może jedynie producent aparatu”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 23:
Zwracamy się z prośbą o określenie kar w przypadku opóźnienia w wykonaniu przez Sprzedającego wymienionych czynności w Umowie do 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący, a nie zarobkowy. Kary określone przez Zamawiającego są rażąco wysokie i nieproporcjonalne do ewentualnie poniesionych kosztów wynikających z możliwych opóźnień.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 24: 

Zwracamy się z prośbą aby kary naliczane były w dniach roboczych od pn-pt. z wykluczeniem dni wolnych od pracy. Zamawiający w treści SIWZ określił sposób naliczania kar umownych nie precyzując sytuacji, w których kary umowne nie powinny być naliczane, z uwagi na niezawinione przez Wykonawcę sytuacje (brak możliwości reakcji w sobotę). Wnosimy wobec tego o potwierdzenie, że kary umowne będą dotyczyły dni roboczych od pn-pt. ( z wyłączeniem dni wolnych od pracy)

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.
Pytanie 25:
Dotyczy Umowy §11 ust 5 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie poprzez dostępność oraz realizację serwisu gwarancyjnego 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu? 

Wyjaśniamy, iż dostępność w zakresie zgłaszania awarii poprzez fax bądź e-mail jest możliwy 24/7, natomiast kontakt z serwisantem jest dostępny w dni robocze w godzinach od 7 do 22.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż usuwa § 11 ust. 5 wzoru umowy.
Pytanie 26:.
Dotyczy Umowy §11 ust 4 

Zwracamy się z prośbą o modyfikacje zapisu i określenie jako: „Niezwłoczna wymiana uszkodzonego elementu/podzespołu na nowy powstaje po bezskutecznym podjęciu trzech prób usunięcia tej samej wady/usterki.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 27:
Dotyczy Umowy §11 ust 2 

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w w/w zapisie, że jeżeli Wykonawca wymienił część sprzętu (podzespół, moduł itp.) gwarancja na nową część wynosi 12 miesięcy lub do końca gwarancji aparatu, w zależności od tego, który zapis jest korzystniejszy dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 28:
W nawiązaniu do ust.1.b) § 14 Projektu Umowy 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej za nieterminowe wykonanie dostawy Sprzętu do Obiektu w wysokości 5.000 zł , za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 29:
W nawiązaniu do ust.1.c) § 14 Projektu Umowy 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej za nieterminowe uruchomienie Sprzętu – 

w wysokości 2.500 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 30:
W nawiązaniu do ust.1.d) § 14 Projektu Umowy 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej za nieterminową naprawę lub wymianę części Sprzętu - w wysokości 1.000 zł za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 31:
W nawiązaniu do ust.1.e) § 14 Projektu Umowy 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej w przypadku nie stawienia się na miejsce awarii, usterki lub uszkodzenia w terminach wynikających z Umowy - w wysokości 50 złotych, za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 32:
W nawiązaniu do ust.1.f) § 14 Projektu Umowy 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej w przypadku nie przeprowadzenia Szkolenia – 

w wysokości 2.500 zł za każdy typ szkolenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 33:
W nawiązaniu do ust.1.g) § 14 Projektu Umowy 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary do 10% w sytuacji odstąpienia od Umowy. Kara wyznaczona przez Zamawiającego jest rażąco wysoka.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 34:
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w zapisach Umowy, iż Protokół Uruchomienia sprzętu zostanie podpisany w momencie otrzymania zgody Sanepidu na użytkowanie bądź nie później niż 30 dni od daty dostawy, w zależności, który termin będzie krótszy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 35:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 4 

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskiwane dwóch wiązek energii jest realizowane za pomocą generatora dwu energetycznego generującego energię wysoką i niską poprzez wysokie i niskie napięcie na lampie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie 36:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 9 

Prosimy o wprowadzenie punktacji dla wartości maksymalnej przestrzeni między blatem stołu 

a ramieniem C lub L.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 37:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 11 

Prosimy o wykreślenie w/w punktu ze specyfikacji. Określenie maksymalnej wagi systemu, który nie jest mobilny nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego. Jeśli Zamawiający nie usuwa prosimy 

o dopuszczenie sytemu o wadze 327 kg, w przeciwnym razie nie będziemy mogli złożyć ważnej 

i konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie o wadze 327 kg.
Pytanie 38:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 12 

Czy Zamawiający uzna za równoważne system obrazowania wyposażony w lampę RTG 

z promieniowanie w wiązce wachlarzowej jednokrotnego przejścia wzdłuż badanego obiektu? Stosowanie takiego rozwiązanie nie powoduje żadnych artefaktów i zniekształceń.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie 39:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 13 

Prosimy o dopuszczenie systemu, w których dawka dla całego ciała (total body) wynosi 0,012 mGy, dla przedramienia wynosi 0,035 mGy. Dawki używane w densytometrii są znikome.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 40:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 14 

Prosimy o dopuszczenie systemu, którego dawka w odległości 1m wynosi 40µSv/godz. Oferowany przez nas system nie wymaga stosowania dodatkowej ochrony radiologicznej w postaci ścianki radiologicznej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 41:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 15 

Prosimy o zwiększenie minimalnej ilości elementów detektora do 32. Zapewni to Zamawiającemu, że otrzyma densytometr z wyższej półki, a nie urządzenie low-endowe. Takie zapis nie ograniczy również konkurencji ponieważ istnieje na rynku kilku producentów posiadających w swojej ofercie densytometry z większą ilością elementów detektora.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 42:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 17 

Czy Zamawiający uzna za równoważne system kalibracji automatycznej pozwalający na stałą kontrolę i utrzymanie stałych warunków podczas każdego badania niezależnie od kalibracji codziennej. Takie rozwiązanie pozwoli na otrzymywanie najlepszych jakościowo oraz powtarzalnych wyników.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.
Pytanie 43:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 18 

Prosimy o dopuszczenie systemu z czasami dla całego ciała 300s oraz dla przedramienia 30s. Są to nieznaczne różnice, które nie mają większego wpływu na wykonywane badanie.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 44:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 20 

Prosimy o dopuszczenie systemu z szybkim skanem odpowiednio dla kręgosłupa 15s, dla kości udowej 11s.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 45:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 21 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość rozbudowy o funkcjonalność TBS ma być dostępna na dzień składania ofert.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie 46:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji 

Prosimy o potwierdzenie, że pomiar kręgosłupa, szyjki kości udowej i przedramienia musi zawierać automatyczne odniesienie wyniku do klasyfikacji WHO.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Pytanie 47:
Dotyczy Załącznik nr 1a do specyfikacji – punkt 96 

Z racji, że densytometr ma być zainstalowany w Nowej Siedzibie Szpitala Uniwersyteckiego, prosimy o wyjaśnienie czy system RIS (softmed Orion) oraz PACS (Agfa Impax) będzie tam przeniesiony ze starej siedziby? Jeśli na chwilę obecną nowa siedziba nie jest wyposażona w system RIS/PACS prosimy o odstąpienia wymogu połączenia z w/w systemami i wszelkimi związanymi z tym kosztami, a pozostawienie wymogu przyszłej bez kosztowej konfiguracji.

Odpowiedź: Zamawiający informuję iż do NSSU zostaną przeniesione systemy informatyczne PACS (Impax Agfa) oraz RIS (softem Orion) istniejące obecnie na terenie SU. Zamawiający informuję że oferowane urządzenia muszą posiadać możliwość bez kosztowego podłączenia do systemu RIS/PACS każdej firmy informatycznej świadczącej usługi w danym zakresie na terenie Polski. Ponadto Zamawiający zaznacza, że Wykonawca powinien skontaktować się z dostawcami RIS/PACS i uzgodnić w  nimi szczegóły podłączenia aparatów.
Dane kontaktowe dostawców:

RIS:

SoftMed sp. z o.o.

ul. Przybyszewskiego 17B,

30-128 Kraków

IMPAX:

Agfa Sp. z o.o. 

ul. Jutrzenki 137A 

02-231 Warszawa

Pytanie 48:
Załącznik nr 1a do specyfikacji 

Część 2 Stomatologia 
Dotyczy następujących punktów specyfikacji: 
pkt 102 Podłączenie urządzenia wraz z wykupieniem wszelkich koniecznych licencji do systemu PACS/RIS w miejscu użytkowania aparatu, 

pkt od 107 do 113 - szeroko pojęta integracja urządzeń z lokalnym PACS / RIS 

Pytanie: 

Czy Zamawiający dysponuje ofertą na wykonanie wyszczególnionych w tych punktach usług lub czy może udostępnić dane kontaktowe do firmy dostarczającej PACS/RIS w celu pozyskania zobowiązującej oferty do wykonania integracji urządzeń stomatologicznych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do NSSU zostaną przeniesione systemy informatyczne PACS (Impax Agfa) oraz RIS (softem Orion) istniejące obecnie na terenie SU. Zamawiający informuję że oferowane urządzenia muszą posiadać możliwość bez kosztowego podłączenia do systemu RIS/PACS każdej firmy informatycznej świadczącej usługi w danym zakresie na terenie Polski. Ponadto Zamawiający zaznacza, że Wykonawca powinien skontaktować się z dostawcami RIS/PACS i uzgodnić w  nimi szczegóły podłączenia aparatów.
Dane kontaktowe dostawców:

RIS:

SoftMed sp. z o.o.

ul. Przybyszewskiego 17B,

30-128 Kraków

IMPAX:

Agfa Sp. z o.o. 

ul. Jutrzenki 137A 

02-231 Warszawa

W załączeniu przekazuję zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1a do specyfikacji – część 1 oraz wzór umowy po zmianie stanowiący załącznik nr 3 do specyfikacji.
W związku z wprowadzoną modyfikacją, termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 18.06.2019 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.06.2019 r. o godz. 12:00. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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